
Nowe Miasto Lubawskie, 13.10.2023 r. 

 
 

Zamawiający: 
Powiat Nowomiejski 

reprezentowany przez Zarząd Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

Rynek 1 
13-300 Nowe Miasto Lubawskie 

 
 

 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ -  cz. 1  

 
 

 
Dotyczy: „KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE POWIATU NOWOMIEJSKIEGO NA LATA 2024-

2025” 

Znak sprawy: GM.272.1.13.2023 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
 

Pytanie 1: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu złożenia oferty z 20.10.2023 r. na 25.10.2023 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie dokonuje zmiany terminu złożenia oferty. 
 

Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający do ubezpieczenia nie zgłosił budynków: 

a) wyłączonych z eksploatacji 

b) pustostanów 
c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym? 

d) przeznaczonych do rozbiórki 
Jeśli tak, prosimy o informację o: 

zabezpieczeniach przeciwpożarowych 
zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 

sposobie, metodzie dozorowania obiektu 

0statecznej roli i przeznaczeniu budynku 
zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.) 

odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania) 
wpisaniu do rejestru zabytków 

najbliższym otoczeniu tych budynków 

odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP 
ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia 

możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 
podstawowych FLEXA 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Zarząd Dróg Powiatowych w Kurzętniku zgłosił do ubezpieczenia „budynek 

portierni” przy ul. Sienkiewicza 48 w Kurzętniku. 

Budynek wcześniej służył jako portiernia, był użytkowany przez stróża. 
W tej chwili nie ma takiej potrzeby.  

Przegląd budynku - minimum raz na kwartał osobiście przez pracownika ZDP. 



Dozorowanie obiektu – w obiekcie znajduje się tylko skrzynka energetyczna do pozostałych budynków 

ZDP i nikt tam nie wchodzi. Za wyjątkiem elektryka kiedy jest awaria (sprawdzanie bezpieczników). 
Żadne media poza siecią elektryczną nie są w nim podłączone. 

Budynek nie posiada zabezpieczeń przeciwpożarowego ani zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (zwykły 
zamek drzwiowy). 

Budynek w najbliżej przyszłości pozostaje w stanie istniejącym. 

Portiernia znajduje się na tej samej działce co główny budynek ZDP w odległości ok. 35 m od budynku 
głównego, odległość od budynku jednostki PSP to ok. 5,0km, od jednostki OSP to ok. 1,5 km. 

Wartość: 92 000,00 zł 
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ochrony dla ww. budynku do ryzyk podstawowych 

FLEXA. 
Poza ww. budynkiem, Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków: 

a) wyłączonych z eksploatacji 

b) pustostanów 
c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

d) przeznaczonych do rozbiórki 
 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie jest objęta odpowiedzialność za posiadanie lub użytkowanie 
bezzałogowych statków powietrznych(dronów). 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ochroną nie jest objęta odpowiedzialność za posiadanie lub użytkowanie 

bezzałogowych statków powietrznych(dronów). 
 

Pytanie 4: 

Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie 
zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na podstawie wniosku na realizację zadania w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, otrzymał promesę wstępną na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Remont budynku biblioteki Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście 
Lubawskim”. Przewidywany termin realizacji – 2023 r.  

Ponadto Zamawiający  oczekuje na promesę wstępną na zadanie „Termomodernizacja budynku 
administracyjno-biurowego położonego przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim” 

dofinansowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Przewidywany termin realizacji 2023-2024. 
Pozostałe planowane zamówienia po stronie Zarządu Dróg Publicznych w Kurzętniku: 

Przebudowa przejścia dla pieszych na ulicy Żwirki i Wigury w ciągu drogi powiatowej Nr 1246N w 
miejscowości NML. 

Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1252N w miejscowości Nowe Grodziczno 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1323N na odcinku Kacze Bagno – Krzemieniewo 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1299N na odcinku Wonna – Jamielnik – Radomno 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1236N na odcinku Wielka Tymawa – Łąkorz 
Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1270N na rzece Drwęca w miejscowości Pustki z 

dojazdem w zakresie obejmującym dojazd w km od 0+000 do 1+976. 
 

Pytanie 5: 

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze zabytkowym (w tym 

w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w 
ich historycznych, zabytkowych wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych 

współczynników odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg 

wartości księgowych brutto. Prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie 
będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla 

tego typu mienia. 
 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia wskazano dwa budynki zabytkowe, podlegające nadzorowi 
konserwatora zabytków: 

1. Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim - budynek administracyjno-biurowy 
ul. Rynek 1, Nowe Miasto Lubawskie – wartość odtworzeniowa: 3 610 000,00 zł 

2. ZS Nowe Miasto Lubawskie - szkoła z salą gimnastyczną i halą sportową 

ul. 3 Maja 24, Nowe Miasto Lubawskie – wartość odtworzeniowa: 16 794 000,00 zł 
Jednocześnie potwierdza, że na potrzeby ubezpieczenia ww. mienie zostało zgłoszone w wartościach 

odtworzeniowych, ustalonych na podstawie kalkulatora do szacowania wartości odtworzeniowych 
budynków opartych na Biuletynie Cen Obiektów Budowlanych SEKOCENBUD, który jest aktualizowany 

co kwartał przez rzeczoznawcę budowlanego na zlecenie firmy Maximus Broker Sp. z o.o. 
 

Pytanie 6: 

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane 
materiały łatwo-palne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym 

(zbliżonym) charakterze? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są 

przechowywane materiały łatwo-palne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o 
podobnym (zbliżonym) charakterze. 

 
Pytanie 7: 

Prosimy o informację w kwestii PML (przedmiot, suma ubezpieczenia, podmiot i lokalizacja/ jednostka 
adresowa). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie dokładnie określić wartości PML, ale prawdopodobną 
lokalizacją o najwyższym PML jest lokalizacja Zespołu Szkół w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. 3 

Maja 24-25 w Nowym Mieście Lubawskim: 

 
 

Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka (man-made 

movements) jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, 
członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i 

dokumentów. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe.  
 

 

1
Szkoła z salą gimnastyczną i halą 

sportową
szkoła ponadpodstawowa 16 794 000,00 zł odtworzeniowa * ul. 3 Maja 24

2 Internat
wychowankowie Zespołu Szkół im. 

C. K. Norwida i ZSZ w Kurzętniku
8 378 000,00 zł odtworzeniowa ul. 3 Maja 25

3 Biblioteka

przeznaczenie dla uczniów Zespołu 

Szkół im. C. K. Norwida w Nowym 

Mieście Lubawskim

1 338 000,00 zł odtworzeniowa ul. 3 Maja 25

26 510 000,00 zł

lp. nazwa budynku/ budowli przeznaczenie budynku/ budowli 

RAZEM

lokalizacja (adres)RODZAJ WARTOŚCIWARTOŚĆ



Pytanie 11: 

W odniesieniu do kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności środków 
obrotowych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 12: 
Wnioskujemy o dodanie do klauzuli ubezpieczenia kosztów rzeczoznawców informacji, że powołanie 

rzeczoznawców następuje za porozumieniem stron. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 13: 

Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności z tyt. klauzuli aktów terroryzmu, rozruchów, strajków z 
1 000 000 zł na 500 000 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ są to klauzule fakultatywne, podlegające 

dodatkowe punktacji w przypadku ich akceptacji.  

 
Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC za produkt ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 
następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 15: 
 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy 
za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy 

obowiązek ten został spełniony. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez 

Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie będzie objęty węgiel, zgromadzony w celu 

dystrybucji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni, fajerwerków będą przeprowadzane przez firmy 

wyspecjalizowane, uprawnione do takich czynności. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 19: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 

farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń 
medycznych w DPS, szkołach tj. zakładanie opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i 

krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
 



Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 20: 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu prowadzenia 

punktu selektywnej obróbki odpadów komunalnych , wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 
Pytanie 21: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki 
samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. Wykluczonych , jak i instalacje/sprzęt 

OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła). 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zgłoszono mienia powierzonego do użytkowania 

mieszkańcom jednostki samorządowej. 
 

Pytanie 22: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu powodziowego - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe: 1.000.000 zł 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu powodziowego w wysokości 2.000.000,00 zł na 

jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 
 

Pytanie 23: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul gdzie nie ma tego 
postanowienia) poprzez dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych 

niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia strony uzgodniły że” I dalej następuję treść klauzuli; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 24: 
Wnioskujemy o zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym oraz 

środkach trwałych i wyposażeniu z 30 % do 20%. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 25: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód z 50.000 zł na 20 000 zł. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 26: 

Wnioskujemy o wykreślenie klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy/ tymczasowo 
magazynowanego z zestawu klauzul obligatoryjnych, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie 27: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Proponowany limit 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Ponadto, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji nie będą miały 

zastosowania klauzule dodatkowe. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z 

eksploatacji w wysokości 500.000,00 zł. Jednocześnie potwierdza, że w przypadku mienia wyłączonego 
z eksploatacji nie będą miały zastosowania klauzule dodatkowe. 



 

Pytanie 28: 
Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych prosimy o dodanie wyłączenia szkód 

będących następstwem: 
- prowadzonej działalności doradczej, 

- powstałych w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do katalogu wyłączeń szkód będących następstwem: 

- powstałych w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych 
Dla szkód będących następstwem działalności doradczej wprowadzono limit odpowiedzialności w 

wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 
 

Pytanie 29: 

Wnioskujemy o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania terminów także w 
odniesieniu do wydawania decyzji administracyjnych; 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 30: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres: „odpowiedzialność za szkody wzajemne – wyrządzone pomiędzy 

podmiotami objętymi tą samą umową ubezpieczenia;” nie obejmuje czystych strat finansowych, w 
szczególności będących następstwem wydawanych decyzji administracyjnych; 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 31: 
W odniesieniu do szkód powstałych wskutek złego stanu technicznego poboczy i nawierzchni prosimy o 

informację: 
- dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na 

bezpieczeństwo użytkowania dróg, 

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i czy podmioty 
te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń? 

- czy Powiat Nowomiejski posiada raport o stanie dróg? 
Odpowiedź: 

Objazdy kontrolujące stan nawierzchni i inne elementy wpływające na bezpieczeństwo użytkowników 

dróg sporządzane są przez pracowników ZDP z częstotliwością minimum raz na kwartał. 
Usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym w zakresie remontu 

cząstkowego, usuwania padłych  dzikich zwierząt. Podmiot w zakresie realizacji remontu cząstkowego 
posiada ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zadań. 

Powiat Nowomiejski posiada Plan rozwoju sieci dróg powiatowych Powiatu Nowomiejskiego oraz 
coroczne przeglądy dróg powiatowych. 

 

Pytanie 32: 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przejęcia 

przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 
obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 33: 
Wnioskujemy o potwierdzenie , że w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje tylko 

szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego, że 
nie obejmuje szkód stopniowych; 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

 
 



Pytanie 34: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i 
zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym; 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 35: 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek osiadania 

gruntu, osunięcia się ziemi, zalania przez wody stojące lub płynące; 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 36: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody wynikłe z zagrzybienia, 
powolnego działania hałasu, wibracji, temperatury, wody, gazów, pyłów, bakterii, wirusów. Za działanie 

powolne uznaje się takie działanie wyżej wymienionych czynników, które wpływa na otoczenie w sposób 

ciągły, prowadząc do szkody, której nie można przypisać cech nagłej i niespodziewanej,. 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie 37: 
Wnosimy o akceptację poniższego zapisu: 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek: 

1/ modyfikacji genetycznych, działania wirusów, bakterii, pasożytów, 
2/ ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania, chyba 

że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte zakresem ubezpieczenia, wówczas Wykonawca 
ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia 

3/ stopniowego pogarszania się stanu ubezpieczonego mienia m.in. w związku z normalnym zużyciem 

4/ zakłóceń w układzie instalacji: smarowania, chłodzenia, oleju, paliwa oraz innych materiałów 
eksploatacyjnych, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia, 

wówczas Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia 
5/ zakłóceń lub przerwy w dostawie mediów, takich jak energia elektryczna, energia cieplna, do miejsca 

ubezpieczenia 

6/ choroby zakaźnej lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) chorobą zakaźną, chyba że 
szkody są spowodowane innym zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu: 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek: 
1/ modyfikacji genetycznych, działania wirusów, bakterii, pasożytów, 

2/ ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania, chyba 

że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte zakresem ubezpieczenia, wówczas Wykonawca 
ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia 

3/ stopniowego pogarszania się stanu ubezpieczonego mienia m.in. w związku z normalnym zużyciem 
4/ zakłóceń w układzie instalacji: smarowania, chłodzenia, oleju, paliwa oraz innych materiałów 

eksploatacyjnych, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie objęte zakresem ubezpieczenia, 

wówczas Wykonawca ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia 
 

Pytanie 38: 
Wnioskujemy o zmianę limitu przezornej sumy ubezpieczenia z 1.000.000 zł na 500.000 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 39: 
Wnioskujemy o zmianę limitu kosztów odtworzenia dokumentów z 50.000 zł na 20.000 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 



Pytanie 40: 

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem 
funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 

Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane – limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe: 200.000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 41: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody powstałe wskutek wykorzystania 

młotów pneumatycznych, hydraulicznych, kafarów lub walców itp. – limit odpowiedzialności na jeden i 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 200.000 zł 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe. 

 
Pytanie 42: 

Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności za szkody wynikające z uszkodzenia, zniszczenia, utraty 

lub zaginięcia dokumentów osób trzecich, w tym powierzonych ubezpieczonemu przez osoby trzecie w 
związku z prowadzoną przez niego działalnością - – limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe: z 100.000 zł na 50.000 zł. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

Pytanie 43: 

Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli szkód mechanicznych z 100.000 zł na 50.000 
zł oraz elektrycznych z 100.000 zł na 50.000 zł. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 44: 
Prosimy o informację czy do wartości budynków wliczona jest wartość instalacji fotowoltaicznych, jeżeli 

tak prosimy o wskazanie lokalizacji i wartości instalacji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w wykazie budynków i budowli wartość instalacji stanowi odrębną wartość: 

 
 

Pytanie 45: 
Wnioskujemy o uzupełnienie zapisu w Ubezpieczeniu Assistance : „ Dodatkowo pojazd zastępczy 

powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o 
porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu 

ubezpieczonego w ramach lokalnych możliwości i dostępności pojazdu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 
Pytanie 46: 

Czy w ramach użytkowania floty wprowadzone zostały procedury ograniczające szkodowość? Jeżeli tak, 

to prosimy o opisanie tych procedur. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada procedur ograniczających szkodowość. 
 

Pytanie 47: 
Prosimy o wskazanie kumulacji ryzyka w AC – maksymalna suma ubezpieczenia AC wynikająca z 

parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje maksymalną sumę ubezpieczenia AC wynikającą z parkowania pojazdów w 

jednej lokalizacji w jednym czasie - 98 400,00 zł. 

Kolektory słoneczne (20 szt. - 

posadowione na dachu)
79 260,12 zł księgowa brutto Pacółtowo, ul. Skrajna 1



 

 
 

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

 
 

 
 
Sporządziła: 

Marta Kosińska 
Broker ubezpieczeniowy 
--------------------------------------------------- 

 
Maximus Broker Sp. z o.o. 
u. Szosa Chełmińska 164, 87-10 Toruń 

 


